ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН
УЛЬЯНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОГО СОЗЫВА ВОСЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

27.02.2006
№ 24

Об участии Ульяновского городского поселения в межмуниципальном сотрудничестве (в Совете муниципальных образований Ленинградской области) и представительстве от муниципальных образований на учредительном съезде Совета муниципальных образований Ленинградской области

[image: image1.jpg]

городского поселения

исп.Ксенжик Г.А.

[image: image2.jpg]

Г.Г.Сидоренко

а муниципальных образований Ленив
юти.

В соответствии с п. 10 ст.35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и п.З ст.24 Устава Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинград​ской области Совет депутатов Ульяновского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Выступить учредителем Совета муниципальных образований Ленинградской области.

2. Принять участие в работе учредительного съезда Совета муниципальных обра​зований Ленинградской области.

3. Установить порядок участия Ульяновского городского поселения в Совете му​ниципальных образований Ленинградской области и норму представительства на учре​дительном съезде Совета муниципальных образований Ленинградской области (прило​жение).

4. Рекомендовать делегатам от Ульяновского городского поселения голосовать за принятие Устава и учредительного договора Совета муниципальных образований Ле​нинградской области и наделить их полномочиями представлять муниципальное образо​вание в Совете муниципальных образований Ленинградской области.

Поручить главе муниципального образования подписать учредительный дого-

Приложение

к решению Совета депутатов от 27.02.2006 №24

О Порядке участия Ульяновского городского поселения в Совете муниципальных образований Ленинградской области и норма представительства на учредительный съезд Совета муниципальных образований Ленинградской области

1. Решение об участии Ульяновского городского поселения принимает Совет де​путатов Ульяновского городского поселения.

2. Делегатов от поселения на учредительный съезд Совета муниципальных обра​зований Ленинградской области избирают на собрании представителей общественности.

3. Решение о проведении собрания представителей общественности принимает Совет депутатов поселения, который определяет состав участников, дату, время и место проведения.

4. Решение об избрании делегатов от поселения на учредительный съезд Совета муниципальных образований Ленинградской области принимается большинством голо​сов от присутствующих на собрании открытым прямым голосованием.

5. На собрании председательствует глава поселения. Секретарь собрания избира​ется из числа присутствующих на собрании. По итогам проведения собрания оформля​ется протокол, который подписывается председателем и секретарём собрания. Выписка из протокола о выдвижении делегатов направляется в рабочую группу по подготовке учредительного съезда Совета муниципальных образований.

6. Выписка из протокола собрания является основанием для выдачи временного удостоверения и мандата делегата съезда, которые выдаются организационным комите​том по подготовке и проведению учредительного съезда, в случае, если эти документы выдаваться не будут, то выписка из протокола собрания является документом, подтвер​ждающим право делегата на участие в съезде.

7. Норма представительства делегатов на учредительный съезд Совета муници​пальных образований - 2 делегата с правом решающего голоса от поселения.